
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE SERVIZI SOCIALI 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 1406              del  13/08/2020 

Determina n. 1178           del 16/08/2020 

 

 

 

OGGETTO: PIANO SOCIALE DELL’AMBITO TERRITORIALE DI 

BARLETTA. SERVIZIO ASILO NIDO COMUNALE ANNO SCOLASTICO 

2020/2021. APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA. 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore SETTORE 
SERVIZI SOCIALI Proposta n. 1406 del 
13/08/2020 
Numero Generale  del    

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

-  con determinazione dirigenziale n. 1000 del 16/07/2020 è stata approvata la graduatoria provvisoria 

relativa alle domande di accesso al Servizio di Asilo Nido Comunale a.s. 2020/2021 pervenute dal 3 

marzo al 29 maggio 2020; 

 

- in data 20/07/2020 è stata pubblicata sul sito web istituzionale la su citata determinazione 

dirigenziale  di approvazione graduatoria provvisoria e gli allegati “A1” e “B1” estratti dell’elenco 

delle istanze pervenute e della graduatoria provvisoria, riportanti i nomi dei richiedenti il servizio, 

punteggio conseguito, posto in graduatoria  e retta dovuta e si comunicava il termine di 10 giorni, 

decorrenti dalla data di pubblicazione, per la presentazione, in forma scritta, di eventuali osservazioni 

in merito all'attribuzione del punteggio; 

 

- entro il 30 luglio c.a., termine ultimo per la presentazione di osservazioni sono pervenute all’Ufficio 

Servizi Sociali  di questo Comune, via e-mail o Pec, n. 12 i sotto elencati ricorsi: 

a) n. 1 istanza - minore frequentante – la famiglia ha omesso di fare domanda; 

b) n. 5 istanze non pervenute per indirizzo PEC errato; 

c) n. 1 istanza trasmessa via PEC non pervenuta perché rifiutata dal sistema;   

d) n. 2 istanze regolarmente pervenute ma non inserite in graduatoria per mero errore materiale; 

e) n. 2 istanze per pendolarità/turni dei genitori; 

f) n. 1 istanza per chiarimenti in merito al criterio della priorità della data di presentazione della 

domanda, così come previsto dal disciplinare; 

 

- il competente ufficio ha provveduto al esaminare e valutare le singole richieste pervenute e rivedere 

il punteggio assegnato alle singole istanze, così come di seguito indicato: 

a) b)  n. 6 istanze non considerate di cui n. 1 non pervenuta entro il termine di durata del bando 

(3 marzo/29 maggio 2020), n. 5 domande inviate via Pec e contestate perchè prive di 

ricevuta di consegna elemento essenziale che attesti l’invio della domanda; 

c) d)  n. 3 istanze inserite in graduatoria, regolarmente pervenute entro i termini previsti dal 

bando, ma non inserite in graduatoria per mero errore materiale; 

e)     n. 2 istanze di cui n. 1 per contestazione non veritiera per punteggio attribuito regolarmente 

e n. 1 istanza assegnati n. 4 punti per documentato obbligo di effettuare turni lavorativi di 

entrambi i genitori; 

f)    n. 1 istanza osservazione non considerata, perchè così come già indicato nella 

determinazione dirigenziale n. 1000 del 16/07/2020, al punto 3 delle priorità da 

considerare, giusto disciplinare di accesso al Servizio di Asilo Nido Comunale approvato 

con deliberazione di Giunta Comunale n. 113 del 28/05/2009, a causa della pandemia 

COVID-19 le domande pervenute da fonti diverse, non sempre sono state protocollate in 

ordine d’arrivo; 

 

- entro il 30 luglio si è completato l’iter istruttorio per le n. 3 domande sospese in graduatoria 

provvisoria ammettendo n. 2 istanze ed escludendo n. 1 istanza per documentazione non completa; 

 

Tutto ciò premesso: 



- a seguito dell’istruttoria espletata dal competente ufficio di questo Ente e valutate le osservazioni 

pervenute, agli atti dell’Ufficio Servizi Sociali, nella stesura della graduatoria definitiva sono state 

considerate n. 116 istanze così suddivise: 

 ESCLUSI n. 4 istanze; 

 AMMESSI CON RISERVA n. 55; 

 AMMESSI n. 57 essendo il Servizio di Asilo Nido Comunale riservato a n. 57 minori, si 

ammetteranno solo i primi 57 bambini della graduatoria definitiva di cui all’allegato “B”,  

riservandosi di ammettere i successivi nominativi in presenza di rinuncia formalizzata dei 

primi beneficiari del medesimo servizio; 

 

Visto: 

- il disciplinare di accesso al servizio di Asilo Nido Comunale; 

- il Decreto Legislativo n. 267/2000; 

- la Legge Regionale n. 19/2006 e s.m.i.; 

 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 

267/2000 e s.m.i.; 

DETERMINA 

per  i motivi espressi in narrativa e che qui s’intendono integralmente  riportati: 

 

1. DI AVER VALUTATO le n. 12 richieste di osservazioni pervenute, così come descritte: 

a) n. 1 istanza - minore frequentante – la famiglia ha omesso di fare domanda; 

b) n. 5 istanze non pervenute per indirizzo PEC errato; 

c) n. 1 istanza trasmessa via PEC non pervenuta  perché rifiutata dal sistema;   

d) n. 2 istanze regolarmente pervenute ma non inserite in graduatoria per mero errore materiale; 

e) n. 2 istanze per pendolarità/turni dei genitori; 

f) n. 1 istanza per chiarimenti in merito al criterio della priorità della data di presentazione della   

domanda, così come previsto dal disciplinare; 

2. DI AVER CONCLUSOl’iter istruttorio per n. 3 istanze sospese, giusta determinazione 

dirigenziale n. 1000 del 16/07/2020, considerando ammissibili n. 2 istanze e escludendo n. 1 

istanza per documentazione non completa; 

3. DI AVER CONSIDERATO idonee, le osservazioni su indicate al punto c) - d) - e) così come 

specificato in premessa; 

4. DI NON AVER CONSIDERATO idonee, le osservazioni su indicate al punto a) - b) - f) così 

come specificato in premessa; 

5. DI PRENDERE ATTO dell’elenco redatto in ordine alfabetico dei n. 116 richiedenti il Servizio 

di Asilo Nido Comunale anno scolastico 2020/2021 contenuto nell’Allegato “A”, registrato al 

protocollo interno hypersic  n. 89525 del 13/08/2020, con archiviazione in formato PDF, facente 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento ed agli atti di questo Settore, ai sensi e 

per gli effetti del D.Lgs. n. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali”; 

6. DI APPROVARE la graduatoria definitiva per l’accesso al servizio di Asilo Nido Comunale anno 

scolastico 2020/2021, di cui all’allegato “B” che annulla e sostituisce la precedente graduatoria 

provvisoria approvata con determinazione dirigenziale n. 1000 del 16/07/2020, archiviata con prot. 

N.89525 del 13/08/2020 ed agli atti di questo Ufficio Settore Servizi Sociali;  

7. DI TRASMETTERE il presente provvedimento con il relativo allegato “A1” elenco in ordine 

alfabetico dei richiedenti e “B1” graduatoria, in formato ridotto, riportante i nomi dei richiedenti il 

servizio, punteggio conseguito, posto in graduatoria, retta mensile e quota d’iscrizione al 



webmaster per la pubblicazione sul sito web istituzionale, in Amministrazione trasparente, ai sensi 

dell’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.; 

8. DI DARE ATTO che, successivamente, sarà trasmessa comunicazione di avvenuta ammissione ai 

primi n. 57 in graduatoria e ammissione con riserva dal n. 58 in graduatoria, ai singoli richiedenti 

il servizio di Asilo Nido Comunale a.s. 2020/2021; 

9. DI DARE ATTO che in ossequio all’art. 7 del vigente Regolamento dell’Albo Pretorio 

Informatico, gli allegati non pubblicati richiamati in premessa, agli atti del Settore Servizi Sociali, 

sono visionabili previa richiesta di accesso da effettuarsi nelle forme di legge ; 

10. DI DARE ATTO che il sistema Hypersic, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti 

amministrativi, previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del Dirigente 

responsabile del servizio, invierà automaticamente la presente determinazione al responsabile del 

servizio finanziario per l’apposizione della sua firma digitale per il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della spesa a norma dell’art. 53, comma 5 del D.Lgs. n. 

267/2000; 

11. DI DARE ATTO che il sistema Hypersic, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti 

amministrativi, previa apposizione della firma digitale del Dirigente responsabile del servizio 

finanziario, invierà automaticamente la presente determinazione, per la sua pubblicazione, 

all’Albo Pretorio Informatico; 

12. DI DARE ATTO che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto 

di regolarità contabile; 

13. DI DARE ATTO che il responsabile della gestione documentale degli atti amministrativi 

pubblicati all’albo pretorio informatico con il sistema Hypersic è la dott.ssa Rossella Messanelli, 

responsabile dell’Albo Pretorio Informatico. 

 

Il Dirigente 

         Dott.ssa Caterina Navach 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

CATERINA NAVACH;1;13276327



COMUNE DI BARLETTA

Visti

1406

PIANO SOCIALE DELL’AMBITO TERRITORIALE DI BARLETTA. SERVIZIO ASILO NIDO
COMUNALE ANNO SCOLASTICO 2020/2021. APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA.

2020

Interventi sociali: minori, anziani, giovani, diversamente abili, disagio sociale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE SERVIZI SOCIALI

Nr. adozione settore: 178 Nr. adozione generale: 1178
16/08/2020Data adozione:

17/08/2020Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;150386285281373813787624348813812714892



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  16/08/2020                          N°  1178 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 17/08/2020 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 01/09/2020 

 

 

Barletta, lì 17/08/2020 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


